CHỦ TỊCH QUỐC HỘI
(Đã ký)

Lê Quang Đạo

QUỐC HỘI
Số:
Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
22 tháng
12 năm
1988

Sign In

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM NGÀY 22 THÁNG 12 NĂM 1988 VỀ DỰ

THẢO LUẬT

BẢO VỆ SỨC KHOẺ NHÂN DÂN

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Sau khi nghe báo cáo của Hội đồng bộ trưởng, báo cáo thẩm tra của Uỷ ban y tế và xã hội,

Uỷ ban pháp luật của Quốc hội về dự thảo Luật bảo vệ sức khoẻ nhân dân;

Sau khi nghe và tiếp thụ ý kiến đóng góp của các đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

1. Hội đồng Nhà nước công bố bản dự thảo Luật bảo vệ sức khoẻ nhân dân để nhân dân tham

gia ý kiến;

2. Uỷ ban y tế và xã hội, Uỷ ban pháp luật của Quốc hội cùng với Ban dự thảo của Hội đồng

Bộ trưởng nghiên cứu tiếp thụ ý kiến của nhân dân để hoàn chỉnh dự thảo, trình Quốc hội

thông qua trong kỳ họp tới.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá VIII, kỳ

họp thứ 4 thông qua ngày 22 tháng 12 năm 1988.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2329